(50.) ACA, R. 39, fol. 201v (17 May 1277): “Petrus dei gracia, Rex Aragonum, fidelibus suis 
vicario et baiulo Gerunde, salutem et graciam. Cum in regno Valencie multitudo creverit 
janetorum et alcaydus et Sarraceni castri de Montesa fregerint nobis pacta et convenientias 
quas habebant nobiscum, super restitucione dicti castri [ideo] sumus in g[u]erra cum eis. 
Mandamus vobis quatenus//visis presentes//non permitatis extrahi de terra nostra nec duci ad 
aliquas partes equos aut roncinos magnos sub pena amissionis dictorum equorum et roncinorum 
quos equos et roncinos fideliter reservetis. Datum Xative XVI kalendas Junii, [a]nno domini 
MCCLXX septimo.” Cf. ACA, R. 39, fol. 203v (12 June 1277).

(51.) Burns, Islam under the Crusaders, 282–83.

(52.) ACA, R. 47, fol. 14v (1284): “… fuerat etiam longo tempore pro eo quia Sarraceni in ipso 
Regno existentes <extexerant> se contra ipsum dominum Regem et terram suam, et rebellarunt 
cum multis castris et fortaliciis contra eundem dominum Regem adducendo etiam indices 
Sarracenos ad terram Valencie de partibus Granate et de partibus Barberie in maximum 
dispendium et desonorem terre sue et tocius Christianitatis in tantum quod ipse Dominum Rex 
coactus fuit magnos contra ipsos Sarracenos exercitus congregare. Et cum magnis [..]dibus, 
laboribus et expensis ipsos Sarracenos devincens divina gracia adiuvante sue dicioni reduxit.”

(53.) ACA, R. 40, fol. 13v (12 Sep. 1277): “… Abouyceff, Rex de Marrochs, nec aliqua familia 
janetorum non transfretaverint ad partes Cismarinas.” Llibre dels feyts, chap. 556: “E nós estan 
en Xàtiva haguem ardit d’aquells cavallers genets que eren entrats en la terra.”
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(54.) On surrender agreements, see Brian Catlos, “Secundum suam zunam: Muslims and the Law 
in the Aragonese ‘Reconquest,’” Mediterranean Studies 7 (1999): 13–26.

(55.) ACA, R. 38, fol. 27r–v (30 Aug. 1276): “Esta es carta de treuga et de pammento que es feta 
entrel Senyor Enfant Don Pedro fiyo primero et heredero del muy noble Don Jayme Rey d’Arago 
et qui deus perdone et entrel veillo noble Abrurdriz Hyale Abenayech et el cavero noble 
Abenzumayr Abenzaquimeran, el alguazir Abulfaratx Asbat, aixi quel dito Senyor Infant attreuga 
a t[o]dos los castellos et//las que//que son alçadis alas pennas contra ell dito Senyor Infant en 
todo lo Regno [de] Valentie et de su termino et de Exativa et de Si[…]ino. … E los dito[s 
Abrurdr]iz Yhale [sic] [Abenayech] et Abenzu[mayr \ Ab]ulfaratx/<treguam> otrossi a toda la 
terra del regno de [………] toda la [senyuria] a los logares del dito Senyor Enfant de quiere que 
sean por ellos [et] por todos lures parentes et los jenetes et otros caveros de moros qui sean 
aqui en esta terra et en Gran[a]da et//de//\en/qual que lugar otro que ninguno dellos no fagan 
dayno ne negun por ellos non fagan dayno en el regna de Valentie ne en [fol. 27v] nenguno otro 
lugar de Seynuria [de]l Infant. …” See also ACA, R. 38, fol. 33v (6 Sep. 1276), in which Pere 
orders his officers at the port of Algeciras to respect this treaty.